

収支予算書(損益)

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益財団法人 豊田市国際交流協会

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[11,455,000]	[11,070,000]	[385,000]
基本財産受取利息	11,455,000	11,070,000	385,000
特定資産運用益	[5,000]	[13,000]	[△ 8,000]
特定資産受取利息	5,000	13,000	△ 8,000
受取会費	[800,000]	[800,000]	[0]
賛助会員受取会費	800,000	800,000	0
事業収益	[14,259,000]	[15,689,000]	[△ 1,430,000]
受託事業収益(日本語学習支援事業)	10,196,000	10,196,000	0
参加費等収益	210,000	1,640,000	△ 1,430,000
負担金収益(多文化共生事業・国際交流事業)	3,853,000	3,853,000	0
受取補助金等	[18,573,000]	[21,237,000]	[△ 2,664,000]
受取豊田市補助金	18,573,000	21,237,000	△ 2,664,000
受取寄付金	[2,100,000]	[2,100,000]	[0]
受取寄付金(一般)	2,100,000	2,100,000	0
雑収益	[100,000]	[100,000]	[0]
受取利息	10,000	10,000	0
雑収益	90,000	90,000	0
経常収益計	47,292,000	51,009,000	△ 3,717,000
(2) 経常費用			
事業費	[49,338,000]	[55,996,000]	[△ 6,658,000]
給料手当	19,739,000	23,088,000	△ 3,349,000
賞与引当金繰入	2,063,000	2,219,000	△ 156,000
臨時雇賃金	11,427,000	11,815,000	△ 388,000
退職給付費用	1,295,000	1,872,000	△ 577,000
福利厚生費	4,985,000	5,117,000	△ 132,000
旅費交通費	110,000	231,000	△ 121,000
通信運搬費	424,000	607,000	△ 183,000
消耗品費	1,269,000	1,863,000	△ 594,000
印刷製本費	191,000	255,000	△ 64,000
燃料費	20,000	48,000	△ 28,000
光熱水料費	171,000	171,000	0
使用料及び賃借料	643,000	874,000	△ 231,000
保険料	127,000	120,000	7,000
諸謝金	2,469,000	4,485,000	△ 2,016,000
租税公課	1,823,000	1,462,000	361,000
支払負担金	577,000	647,000	△ 70,000
委託費	2,005,000	1,058,000	947,000
支払手数料	0	20,000	△ 20,000
雑費	0	44,000	△ 44,000
管理費	[7,507,000]	[7,378,000]	[129,000]
役員報酬	232,000	232,000	0
給料手当	1,601,000	1,872,000	△ 271,000
賞与引当金繰入	167,000	180,000	△ 13,000
臨時雇賃金	529,000	516,000	13,000
退職給付費用	105,000	152,000	△ 47,000
福利厚生費	2,142,000	1,364,000	778,000
食糧費	0	13,000	△ 13,000
旅費交通費	5,000	109,000	△ 104,000
通信運搬費	316,000	156,000	160,000
減価償却費	78,000	15,000	63,000
消耗什器備品費	100,000	159,000	△ 59,000

消耗品費	40,000	76,000	△ 36,000
ソフトウェア購入費	0	341,000	△ 341,000
修繕費	400,000	100,000	300,000
印刷製本費	63,000	65,000	△ 2,000
光熱水料費	45,000	45,000	0
使用料及び賃借料	561,000	688,000	△ 127,000
保険料	5,000	5,000	0
諸謝金	0	15,000	△ 15,000
租税公課	4,000	4,000	0
支払負担金	230,000	270,000	△ 40,000
委託費	604,000	724,000	△ 120,000
支払手数料	230,000	227,000	3,000
雑費	50,000	50,000	0
経常費用計	56,845,000	63,374,000	△ 6,529,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 9,553,000	△ 12,365,000	2,812,000
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 9,553,000	△ 12,365,000	2,812,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 9,553,000	△ 12,365,000	2,812,000
一般正味財産期首残高	89,487,926	87,997,534	1,490,392
一般正味財産期末残高	79,934,926	75,632,534	4,302,392
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,026,570,999	1,026,570,999	0
指定正味財産期末残高	1,026,570,999	1,026,570,999	0
III 正味財産期末残高	1,106,505,925	1,102,203,533	4,302,392

資金調達及び設備投資の見込みについて

(1) 資金調達の見込みについて

借入れの予定		□ あり	■ なし
事業番号	借入先	金額	使途
—	—	—	—

(2) 設備投資の見込みについて

設備投資の予定		□ あり	■ なし
事業番号	設備投資の内容	支出又は収入の 予定額	資金調達方法 又は取得資金の使途
—	—	—	—

